
MAIRIE DE SAINT-MARTIAL-LE-MONT

SEANCE DU 25 AOUT 2021:
PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L’an deux mil vingt et un, le vingt-cinq août à dix-neuf heures, le Conseil Municipal de 
Saint-Martial-le-Mont s’est réuni en session ordinaire sur la convocation en date du 20 
août 2021 et sous la présidence de Monsieur Serge LAGRANGE, maire.
Selon le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 prescrivant les mesures générales 
nécessaires pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence 
sanitaire,  cette séance s'est  déroulée avec un public limité et  toutes les mesures de 
sécurité sanitaires ont été respectées.

Étaient présents : Mesdames PERIGAUD, FAYADAS, FAURE, HARTMAN et QUINET.
Messieurs SANGRELET Gilbert,  LAGRANGE, SANGRELET Denis, 
HAYMA, MESTAT et MARCELLAUD.

Absent excusé: 

Secrétaire de séance: Madame Élisabeth FAURE

1- Approbation du procès-verbal de la séance du 09 juillet 2021

Le procès-verbal de la séance du 09 juillet 2021 est approuvé à l'unanimité

2- Demande Subventions DETR 2021-1/BOOST'COMM'UNE/SECURITE ROUTIERE 
et  Acceptation devis pour Aménagement liaison Eglise-Pont
Délibération n° 01/25/08/2021  Pour: 11 Contre: 0 Abstention: 0

Délibération rectificative portant sur la délibération n°04/05/01/2021

Suite à une omission lors de la rédaction de la délibération n°04/05/01/2021, Monsieur le  
Maire a convoqué le conseil municipal afin de rectifier ladite omission sur la délibération 
qui n'est pas conforme au procès-verbal de réunion approuvé lors de la séance du 19 
février 2021,

VU l'article 142 de la loi ASAP qui relève le seuil des marchés de travaux sans publicité 
ni mise en concurrence préalables pour répondre à un besoin dont la valeur estimée est 
inférieure à 100 00,00 € hors taxes ceci jusqu'au 31 décembre 2022 inclus.

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal l'étude d'aménagement d'une liaison 
piétonnière de sécurité et paysagère entre le bourg, l'église et la rivière La Creuse et le 
pont de Saint-Martial-le-Mont.

Cet aménagement a pour but de sécuriser la circulation des piétons allant du bourg vers  
la  rivière  ou  vers  le  chemin  de  randonnée  de  l'ex  CIATE.  Il  intègre  également  un 
aménagement paysage et de loisir avec mise en valeur du patrimoine local.

Monsieur le Maire présente le devis de l'entreprise ECONET23 pour un montant total de 
45 000,00 H.T.

1/3



MAIRIE DE SAINT-MARTIAL-LE-MONT

SEANCE DU 25 AOUT 2021:
PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré :
• ACCEPTE ce projet,
• DEMANDE à Monsieur  le  Maire  de rechercher le  maximum du subvention à 

savoir :
◦ DETR de l'État,
◦ BOOST'COM du Conseil Départemental,
◦ Aménagement  Sécurité  du  Département  pour  un  coût 

d'aménagement de 27 300,00 €,
• ACCEPTE le devis de l'entreprise ECONET23 d'un montant de               45  

000,00€ H.T. dont le prix est pertinent et autorise Monsieur le Maire à signer le 
dit-devis,

• APPROUVE le plan de financement suivant:

PLAN DE FINANCEMENT

DETR Chap3 (35%)                        15 750,00 €
BOOST'COM (20,6%)         9 270,00 €
Travaux de sécurité routière RD (40% sur partie 27 300 € soit 24,27%)    

                 10 920,00 €
Autofinancement (20,13%)        9 060,00 €

Montant total H.T.:                             45 000,00 € 

3- Questions diverses                                              

– Enquête  publique  Courblande:   prochaine  réunion  du  conseil  le  17  ou  24 
septembre 2021

– Adressage:   Monsieur  le  Maire  présente  le  projet  de  dénomination  des  rues, 
routes et villages. 

– Travaux:   les travaux de Rénovation Énergétique des Bâtiments Communaux ont 
repris. Le logement au 20 rue de la Mairie sera libre le 04 septembre 2021 avec 
réception le 03 septembre 2021.

La séance est levée à 19 h 45.

Délibération: Objet:

01/25/08/2021 Demande Subventions DETR 2021-
1/BOOST'COMM'UNE/SECURITE ROUTIERE et  Acceptation devis  
pour Aménagement liaison Eglise-Pont

2/3



MAIRIE DE SAINT-MARTIAL-LE-MONT

SEANCE DU 25 AOUT 2021:
PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Serge LAGRANGE Gilbert SANGRELET Annie PERIGAUD

Denis SANGRELET Eric MARCELLAUD Fabien MESTAT

Marie-Thérèse FAYADAS Annie QUINET Stéphanie HARTMAN

Elisabeth FAURE Jacky HAYMA

3/3


	PLAN DE FINANCEMENT

